ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA PRIMEIRA SECRETARIA

Ofício  GPS/DL/0093/2023

Florianópolis, 20 de abril de 2023

Excelentíssimo Senhor
ESTÊNER SORATO DA SILVA JUNIOR
Chefe da Casa Civil
Nesta

Senhor Chefe,

                                           Encaminho a Vossa Excelência cópia do parecer exarado
pela Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei nº 0023/2023,
que "Acrescenta o inciso XIX ao art. 5º da Lei nº 18.334, de 2022, que 'Institui o Fundo
Estadual de Promoção Social e Erradicação da Pobreza (FUNDO SOCIAL), incorpora
os fundos estaduais que menciona e estabelece outras providências', para incluir o
apoio às Associações de Pais e Professores do Estado de Santa Catarina (APPs) no
rol de ações financiadas pelo Fundo", a fim de obter manifestação sobre a matéria
legislativa em exame.

      Atenciosamente,

        Deputada PAULINHA
         Primeira Secretária

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula da Silva,
em 25/04/2023, às 09:43.